
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
10
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1823 Ji-Paraná (RO),  21  de maio de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO........................PÁG. 01
EXTRATOS DE  HOMOLOGAÇÃO...........PÁG. 03
CERTIDÃO DE VIABILIDADE ...............PÁG. 03
AVISOS DE LICITAÇÃO............................PÁG. 03
EXTRATO DE  CONTRATO CMJP............PÁG. 03

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO N. 1-1636/2014

INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo   
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 
Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação juntada às fl s. 84, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Pregão Presencial, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2370/2013
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação  
ASSUNTO: Contratação
À Procuradoria Geral do Município  
Drª. Leni Matias

Senhora Procuradora Geral,

Com base no Parecer Jurídico n. 643/PGM/PMJP/2014, juntado às 
fl s. 431/432, AUTORIZO a prorrogação de prazo ao Contrato n. 085/
PGM/2013, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa R. DA 
SILVA & S. A. DA SILVA LTDA.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3866/2014
INTERESSADA: SEMETUR
ASSUNTO: Diárias 
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias con-
cedidas a servidora Seloi Totti, de acordo com os termos constantes dos 
presentes autos.
Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havido 
transgressões as leis que regem a matéria, com base no Parecer n. 1156/
CGM/2014, juntado às fl s. 31, APROVO a presente prestação de contas.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-4743/2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Aquisição  
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,
Atendendo a solicitação juntada às fl s. 45, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Pregão Presencial, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-5030/2014
INTERESSADO: SEMEIA
ASSUNTO: Aquisição 
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação juntada às fl s. 32, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Dispensa de Licitação, 
com base no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5347/2014
INTERESSADA: SEMAD
ASSUNTO: Diárias 
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta
Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias concedi-
das ao servidor Jair Eugênio Marinho, de acordo com os termos constantes 
dos presentes autos.
Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havido 
nenhuma transgressão as leis que regem a matéria, com base no Parecer 
n. 1301/CGM/2014, juntado às fl s. 28, APROVO a presente prestação 
de contas.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal 

PROCESSO N. 1-6055/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição 
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação juntada às fl s. 19, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Dispensa de Licitação, 
com base no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-6622/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Registro de Preço   
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,
Atendendo a solicitação juntada às fl s. 21, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Pregão, na forma Ele-
trônica, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-6654/2014
INTERESSADO: SEMETUR
ASSUNTO: Contratação de serviços de arbitragem
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 
Senhor Presidente,
AUTORIZO abertura do procedimento licitatório, adotando-se a moda-
lidade de Carta Convite, em conformidade com as legislações vigentes 
aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 16 de abril de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-1004/2014 Vol I e II
INTERESSADO: SEMPLAM
ASSUNTO: Construção de Bueiros

RETIFICAÇÃO 

Tendo em vista o cometimento de erro material, na homologação e adjudi-
cação às fl s. 464, conforme descrito no Despacho às fl s. 491, RETIFICO:
Onde se lê: 

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela 
empresa C.R.V. Construtora LTDA - ME, no valor de total R$ 489.310,81 
(quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e dez reais e oitenta e um 
centavos).  

Leia-se: 

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela 
empresa C.R.V. Construtora LTDA - ME, no valor de total R$ 488.474,33 
(quatrocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 
trinta e três centavos). 

Ji-Paraná 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito

PROCESSO N. 1-3735/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Registro de Preço  
À Comissão Permanente de Licitação 
                  Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Com base no Parecer Jurídico n. 582/PGM/PMJP/2014 (fl s. 148/149), 
DETERMINO que a CPL revogue a adjudicação dos itens 1 e 3, feitas 
em favor da empresa Distribuidora Recor Ltda – Me.

Após, a CPL deverá retornar a fase de aceitação de propostas em relação 
aos itens acima mencionados.   

   Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-3952/2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Aquisição    
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação juntada às fl s. 92, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Pregão Presencial, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-4888/2014
INTERESSADA: Procuradoria Geral do Município
ASSUNTO: Processo Punitivo 
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior 

Senhor Presidente,

O presente Processo Administrativo Punitivo foi instaurado em face da 
empresa LIFECIR LTDA - EPP, por inadimplência a Ata de Registro 
de Preços n. 018/CGM/2013 e Termo de Anuência e Compromisso de 
Fornecimento.

     Devidamente notifi cada, a empresa se manteve inerte, não apresentado 
sua defesa.
Às fl s. 129/132 a Procuradoria relatou pormenorizadamente todo 
andamento processual, pugnando ao fi nal pela aplicação a empresa 
Lifecir Ltda - EPP, das sanções previstas no art. 7º da Lei 10.520/2002.

Este é o relatório do essencial.



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18232 - Ji-Paraná (RO), 21 de maio de 2014

Passo a Decisão.

Em análise às penalidades elencadas no Relatório juntado às fl s. 129/132, 
DETERMINO que seja imposta a empresa LIFECIR LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ sob o n. 05.416.294/0001-50, à multa de 10% (dez por cento) 
sobre o valor dos itens 269 e 270, acrescidos de juros de mora de 1% (um 
por cento) ao mês, contados desde o momento em que deveria ter feito 
à entrega dos bens, bem como a suspensão temporária de participação 
em licitação e impedimento de contratar com esta Administração, pelo 
prazo de 03 (três) anos, com base na Lei n. 10.520/2002.
O cálculo do valor fi nal da multa deverá ser elaborado pela SEMFAZ.
Caso a Empresa notifi cada ou intimada pela Fazenda Pública, no prazo de 
5 (cinco) dias úteis, não venha a efetuar o pagamento da multa, seus dados 
deverão ser inscritos em Dívida Ativa, devendo a administração proceder 
a execução fi scal da multa e seus acréscimos legais, nos termos do Código 
Tributário Municipal.

Comunique-se ao SICAF ou os sistemas de cadastramento de fornecedores 
semelhantes sobre a aplicação das sanções acima indicadas.  

Após os lançamentos de estilo pela CPL, remeta-se o Processo a PGM 
para dar ciência a empresa da presente Decisão notifi cando-a, por 
conseguinte a SEMFAZ para as medidas cabíveis.
  
Cumpra-se.

                     Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-5465/2014
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Manutenção de veículo   
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria 
Geral do Município através do Parecer Jurídico n. 648/PGM/2014, os quais 
adoto como razões para decidir.
RATIFICO  O TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N. 002/CPL/PMJP/RO/2014, com fulcro no art. 25, inciso I, da Lei nº 
8666/1993.
ADJUDICO o objeto em favor da empresa TIGRÃO COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, que sagrou-se vencedora do anexo I, no valor de R$ 
878,41 (oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos), do 
anexo II no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinqüenta reais), perfazendo 
o valor global de R$ 1.828,41 (um mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
quarenta e um centavos). 
À SEMAD, para Empenho.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-5613/2014
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Diárias 
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias concedi-
das ao senhor Prefeito Jesualdo Pires, de acordo com os termos constantes 
dos presentes autos.
Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havido 
nenhuma transgressão as leis que regem a matéria, conforme o Parecer n. 
1349/CGM/2014, juntado às fl s. 32, APROVO a presente prestação de 

contas.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JOSÉ ANTÔNIO CISCONETTI
 Chefe de Gabinete do Prefeito

PROCESSO N. 1-6030/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição   
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria 
Geral do Município através do Parecer Jurídico n. 662/PGM/2014, os quais 
adoto como razões para decidir.

RATIFICO O TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N. 003/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, com fulcro no art. 25, inciso I, da 
Lei nº 8666/1993.

ADJUDICO o objeto em favor da empresa RODOBENS CAMINHÕES 
RONDÔNIA LTDA, que sagrou-se vencedora de todos os itens do anexo 
I, no valor total de R$ 1.535,87 (um mil, quinhentos e trinta e cinco reais 
e oitenta e sete centavos) e do único item do anexo II no valor total de R$ 
288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), perfazendo o valor global de R$ 
1.823,87 (um mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos). 
À SEMAD, para Empenho.

Ji-Paraná, 20 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal 

PROCESSO N. 1-6032/2014
INTERESSADO: SEPLAN
ASSUNTO: Serviços   
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,
Atendendo a solicitação juntada às fl s. 173, AUTORIZO abertura do 
procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Carta Convite, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-6041/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição   
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria 
Geral do Município através do Parecer Jurídico n. 661/PGM/2014, os quais 
adoto como razões para decidir.
RATIFICO O TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N. 004/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, com fulcro no art. 25, inciso I, da 
Lei nº 8666/1993.

ADJUDICO o objeto em favor da empresa RODOBENS CAMINHÕES 
RONDÔNIA LTDA, que sagrou-se vencedora de todos os itens do anexo 
I, no valor total de R$ 39.983,68 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e 
três reais e sessenta e oito centavos), e do único item do anexo II no valor 
total de R$ 3.950,00 (três mil e novecentos e cinqüenta reais), perfazendo 
o valor global de R$ 43.933,68 (quarenta e três mil, novecentos e trinta 

e três reais e sessenta e oito centavos). 
À SEMAD, para Empenho.

Ji-Paraná, 20 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-6732/2013
INTERESSADA: Procuradoria Geral do Município 
ASSUNTO: Contratação
À Secretaria Municipal de Administração 
Sr. Jair Marinho

Senhor Secretário,

Com base no Parecer Jurídico n. 642/PGM/PMJP/2014, juntado às fl s. 88, 
AUTORIZO o empenho do valor, bem como a prorrogação de prazo ao 
Contrato n. 049/PGM/2013, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e 
a empresa ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA – ME.

Após o empenho, encaminhe-se o presente processo a PGM para elabo-
ração do Termo. 

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3810/2014
INTERESSADA: SEPLAN
ASSUNTO: Contratação de empresa 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

              Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela 
Procuradoria Geral do Município, através do Parecer Jurídico nº 608/PGM/
PMJP/2014, o qual adoto como razões para decidir, referente à Tomada de 
Preços nº 003/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação de 
empresa para reforma e ampliação do Centro de Epidemiologia, conforme 
descrito no Projeto Básico constante dos autos, a fi m de atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Planejamento.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da 
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela 
empresa W. G. S. CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, no valor global de R$ 
173.536,93 (cento e setenta e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e 
noventa e três centavos).   
Publique-se.
À SEMAD, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1908/2014
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito  
ASSUNTO: Contratação de empresa
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

              Acolho o Parecer Jurídico nº 688/PGM/PMJP/2014 
emitido pela Procuradoria-Geral do Município, referente à Concorrência 
Pública nº 004/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação 
de agência de publicidade e propaganda, conforme descrito no Termo de 
Referência juntado aos autos, a fi m de atender as necessidades do Gabinete 



                  Ji-Paraná (RO), 21 de maio de 2014 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1823

do Prefeito.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da 
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da empresa CRIATTO PU-
BLICIDADE LTDA – ME. 
Publique-se.
À SEMAD, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13282/2013
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição
Com base no Parecer Jurídico n. 502/PGM/PMJP/2014, AUTORIZO a 
prorrogação de prazo por mais 60 (sessenta) dias do Contrato nº 184/
PGM/2013, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Eletro 
Run Sinalização Viária Ltda-Me, a contar do dia 22 de março de 2014.

À PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 20 de março de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-4769/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de serviços – Decisão Judicial – UTI Móvel   
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria 
Geral do Município através do Despacho às fl s. 62, os quais adoto como 
razões para decidir.
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inciso 
IV, da Lei nº 8666/1993.
ADJUDICO o objeto em favor da empresa PAX NACIONAL LTDA, no 
valor total de R$ 4.495,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais). 
À SEMAD, para Empenho.

Ji-Paraná, 20 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 105/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5049/13/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da 
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto 
a aquisição de uniformes e acessórios, para atender as necessidades 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 106/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3293/14/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a Contratação 
de serviços de reprografi a e encadernação para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor estimado 
de R$ 10.761,50 (dez mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 04 de 
junho de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no endereço eletrô-
nico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de maio de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

EXTRATO CMJP

CERTIDÃO DE VIABILIDADE

Secretaria Municipal de Planejamento
CERTIDÃO DE VIABILIDADE AMBIENTAL

        A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na  Av. 2 de abril, nº 
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de 
direito, haver SOLICITADO a expedição de CERTIDÃO DE VIABI-
LIDADE AMBIENTAL junto à SEMEIA, para a Obra da Construção de 
um terminal de embarque e desembarque de passageiro, no AEROPORTO 
do Município de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 19 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal EXTRATO DE HOMOLOGAÇÂO

Dispensa de licitação 11/CPL/CMJP/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140 /CMJP/14

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu Presi-
dente  torna público para conhecimento dos interessados que foi  realizada 
Dispensa de licitação  cujo objeto é a  Aquisição de material gráfi co . No 
valor de  R$ 7.130,00  (Sete mil cento e trinta reais  ) homologando seu 
objeto à GRÁFICA E EDITORA UNIBRINDES  LTDA –ME . Conforme 
Art.24 inciso II da lei Federal 8.666/93 

Ji-Paraná, 20  de Maio  de 2014.

Nilton Cézar Rios 
PRESIDENTE DA CMJP

  EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 0070/CPL/PMJP/2014 

Processos: 1-3938/2014, SEMED. Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de lavagem e lubrifi cação para conservação dos 
veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito 
no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação 
referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: AGNALDO 
PEDRO AVELINO MEI. Valor total Homologado de R$ 35.400,00 (trinta 
e cinco mil e quatrocentos reais). 05/05/2014. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 0063/CPL/PMJP/2014 

Processos: 1-3297/2014, SEMED. Objeto: Aquisição de material de 
consumo (carrinho de lixo), conforme descrito no Projeto Básico do referido 
processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, 
em favor da seguinte empresa: G. T. A COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRICO LTDA - ME. Valor total Homologado de R$ 10.380,00 (dez 
mil, trezentos e oitenta reais). 08/05/2014. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 0064/CPL/PMJP/2014 

Processos: 1-3534/2014, SEMOSP. Objeto: Aquisição de material de 
consumo (uniformes), conforme descrito no Projeto Básico do referido 
processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em 
favor da seguinte empresa: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA – 
ME; . Valor total Homologado de R$ 17.848,00 (dezessete mil, oitocentos 
e quarenta e oito reais). 08/05/2014. O Termo de Homologação está 
disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Presencial nº 0072/CPL/PMJP/2014 (SRP)

Processos: 1-3970/2014, SEMUSA. Objeto: Aquisição de carga de água 
mineral e gás de cozinha, botija de gás e galão de água, conforme descrito 
no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação 
referente ao Processo supra, em favor da seguinte empresa: Jipagás 
Comércio e Serviços Eirelli-ME. Valor total Homologado de R$ 
145.478,80 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito 
reais e oitenta centavos). 08/05/2014. O Termo de Homologação está 
disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 0042/CPL/PMJP/2014 

Processos: 1-2272/2014, SEMAS. Objeto: Aquisição de carga de água 
mineral e gás de cozinha, botija de gás e galão de ág Contratação de empresa 
especializada ou instituição sem fi ns lucrativos para execução de projeto 
Técnico de Trabalho Social do programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, 
conforme descrito no Projeto Básico do referido processo. HOMOLOGO 
a adjudicação referente ao Processo supra, em favor da seguinte 
empresa: ORGANIZACAO DE APOIO A SISTEMAS INTEGRADOS 
DESENVOLVIMENTO. Valor total Homologado de R$ 299.000,00 
(duzentos e noventa e nove mil reais). 08/05/2014. O Termo de Homologação 
está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 0062/CPL/PMJP/2014 (SRP)

Processos: 1-3735/2014, SEMOSP. Objeto: Aquisição de material de 
consumo (uniformes), conforme descrito no Projeto Básico do referido 
processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao Processo supra, em 
favor da seguinte empresa: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA – 
BASE SOLIDA LTDA - ME. Valor total Homologado de R$ 85.250,00 
(oitenta e cinco mil, duzentos e cinqüenta reais). 08/05/2014. O Termo de 
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

da Secretaria Municipal de Administração, no valor estimado de R$ 
123.202,56 (cento e vinte e três mil, duzentos e dois reais e cinquenta 
e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
03 de junho de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no endereço 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de maio de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18234 - Ji-Paraná (RO), 21 de maio de 2014


